
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 
Decreto rettorale 
Classificazione: V/5 
N. allegati: 1 
 

 

FONDO DI SOLIDARIETÀ 2022 
 

IL RETTORE 

 

− Visto l’art. 30 del Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei 
contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università di Siena anno accademico 21/22; 

− visto l’avviso per il Fondo di solidarietà 2022 emanato con D.R. rep. 870/2022 prot. 92915 del 
20/04/2022; 

− vista la DDG Rep. 1468/2022 Prot. 91851 del 19/04/2022 con cui il Fondo di solidarietà viene integrato 
con l’importo non utilizzato per il Fondo straordinario per il sostegno allo studio a.a. 21/22 pari a euro 
76.820,00 portando il Fondo a una disponibilità complessiva di euro 136.820,00 sul progetto UGOV: 
2159-2022-BLTASSEUNIV_001; 

− visto il D.R. rep. 1046/2022 prot. 106713 del 12/05/2022 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

− considerato che le candidature pervenute sono valutate dalla suddetta Commissione che opera 
secondo quanto stabilito dall’art. 30 comma 1 del Regolamento per la determinazione e le modalità di 
pagamento delle tasse e dei contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università di Siena a.a. 21/22;  

− visto il verbale prot n. 112443 del 27/05/2022 della Commissione per il Fondo solidarietà 2022; 

− effettuate le verifiche previste 

 

DECRETA 

 

1.  L’esonero parziale o totale delle tasse e di eventuali indennità di mora agli studenti elencati 
nell’Allegato 1 - Fondo solidarietà 2022 – Tabella A. 

 
 

 

 
Siena, data della firma digitale 
 
 
 

Il Rettore 

Francesco Frati 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

Visto 

Il responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

 

Visto 

Il responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni  

 

 

 

Visto 

Il Responsabile ad interim dell’Area servizi allo studente  

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

 
 
ALLEGATI 
1. Allegato 1: Fondo solidarietà 2022 – Tabella A 

 
 
 


		2022-05-27T09:19:01+0200
	IT
	Anna Majuri


		2022-05-27T09:24:54+0200
	IT
	Laura Berni


		2022-05-27T08:41:22+0000
	Fidora Emanuele


		2022-05-27T08:46:07+0000
	FRATI Francesco




